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WO-RA.0002.10.2014 
 

Protokół Nr I/14 
sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 
odbytej w dniu 1 grudnia 2014 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 
 
Pierwszą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego, na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy o samorządzie 
powiatowym, otworzył radny senior Zdzisław Kowalczyk o godz. 13:00 słowami „Otwieram 
I sesję Rady Powiatu Gostyńskiego”. 
Poinformował, że sesja została zwołana zgodnie z przepisem art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. 
Prowadzący obrady powitał radnych oraz zaproszonych gości. 
Stwierdził, że Rada Powiatu jest władna podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Rada Powiatu liczy 19 radnych. Na sali obecnych jest 18 radnych. Wyjaśnił, że zgodnie z art. 
383 § 1 pkt 6 Kodeksu Wyborczego mandat radnego Pana Sebastiana Czwojdy wygasł 
w związku z wyborem na Burmistrza Gminy Krobia. Wygaśnięcie mandatu radnego stwierdza 
komisarz wyborczy w drodze postanowienia w terminie 14 dni od dnia wystąpienia przyczyny 
wygaśnięcia mandatu. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Prowadzący obrady poinformował, że pod jego przewodnictwem odbędzie się przyjęcie 
ślubowania radnych oraz wybór Przewodniczącego Rady Powiatu. 
 

1. Ślubowanie radnych 
Prowadzący obrady poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie 
powiatowym radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie o treści: „Uroczyście ślubuję 
rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności 
i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty 
samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw 
Rzeczypospolitej Polskiej". Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: "Tak mi 
dopomóż Bóg". 
Radny senior Zdzisław Kowalczyk poinformował, że będzie odczytywał w kolejności 
alfabetycznej nazwiska radnych, wskazany radny będzie składał ślubowanie odczytując treść 
roty. Powiedział, że są dwie teorie- można odczytać raz treść przysięgi i radny ślubuje 
wypowiadając słowo „Ślubuję” lub też składa się ślubowanie poprzez odczytanie przez każdego 
radnego całej treści ślubowania. Po uzgodnieniu z dotychczasowym Przewodniczącym Rady 
oraz w związku z tym, że tak czyniono poprzednio dwukrotnie, postanowił o przeprowadzeniu 
ślubowania poprzez odczytanie całej treści ślubowania przez każdego radnego.  
 
Przystąpiono do złożenia ślubowania radnych, które wyglądało w ten sposób, że 
Prowadzący Obrady Zdzisław Kowalczyk odczytywał nazwiska radnych w kolejności 
alfabetycznej, a wskazany radny składał ślubowanie odczytując treść roty.  
 

2. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu 
Radny senior Zdzisław Kowalczyk poinformował, że wybór będzie wyglądał następująco: 

1)   zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Powiatu; 
2)   powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
3)   przeprowadzenie głosowania (tajnego); 
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Radny senior zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego 
Rady Powiatu.  
Starosta Robert Marcinkowski w imieniu radnych Samorządowej Koalicji Współpracy 
oraz Polskiego Stronnictwa Ludowego zgłosił kandydaturę Alfreda Siamy. Powiedział, że 
to doświadczony nauczyciel i samorządowiec, który w bieżącym roku obchodzi 25-lecie pracy 
pedagogicznej. Człowiek różnych profesji i specjalności. W młodości zdobył zawód technika 
leśnika a swoją edukację zwieńczył uzyskaniem stopnia naukowego doktora nauk 
humanistycznych w dziedzinie literaturoznawstwa na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, na którym przedtem odbywał studia magisterskie w zakresie filologii polskiej. Od 
2003 roku związany jest z samorządem. Najpierw był radnym Gminy Pogorzela, a w 2006 r. 
został radnym powiatowym. W strukturach Rady Powiatu Gostyńskiego przez 6 lat 
przewodniczył Komisji Spraw Społecznych, a w styczniu 2013 r. objął funkcję 
Przewodniczącego Rady. Dobrze zadomowiony w obu gminach okręgu wyborczego nr 3. 
W Gminie Pępowo spędził dzieciństwo i wczesną młodość w rodzinnej wsi Krzyżanki, a także 
rozpoczął pracę nauczycielską w Szkole Podstawowej w Skoraszewicach. W 1995 roku 
zamieszkał wraz z rodziną w Pogorzeli, gdzie znalazł zatrudnienie w powstającym wówczas 
Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych, z którym do dzisiaj związany jest zawodowo. 
Za osiągnięcia w pracy nauczycielskiej siedmiokrotnie wyróżniany był nagrodą Dyrektora 
Szkoły. Ponadto w 2000 r. otrzymał nagrodę Wielkopolskiego Kuratora Oświaty a w 2010 r. 
nagrodę Zarządu Powiatu Gostyńskiego. Nieustannie troszczy się o własny rozwój zawodowy. 
Uzyskał m.in. kwalifikacje egzaminatora okręgowej komisji egzaminacyjnej w Poznaniu 
w zakresie sprawdzianu w szkole podstawowej, egzaminu gimnazjalnego oraz matury z języka 
polskiego. Ponadto ukończył kurs kwalifikacyjny dla oświatowej kadry kierowniczej. Pan Alfred 
Siama doskonale sprawdził się w roli Przewodniczącego Rady Powiatu. Udowodnił, że potrafi 
sprawnie organizować pracę Rady i kierować jej obradami. Dał się poznać jako człowiek 
opanowany, dbający o poziom debaty publicznej. Kultura słowa, zdolność łagodzenia konfliktów 
i koncyliacyjna postawa są niewątpliwymi atutami Pana Alfreda Siamy. Starosta wyraził 
przekonanie, że Alfred Siama będzie bardzo dobrym Przewodniczącym.  
Radny Zbigniew Kulak w imieniu Klubu SLD Lewica Razem powiedział, że szanują wynik 
wyborów, szanują rozstrzygnięcie jakie zapadło i nie zamierzają przedstawiać swojego 
kontrkandydata wobec zgłoszonego kandydata. Deklarując wolę współpracy powiedział, że 
Klub poprze tą kandydaturę. Prawo największego ugrupowania w wyborach polega, według 
dobrych obyczajów politycznych, na prawie do zgłoszenia swojego szefa dla tego gremium.  
 
Radny Alfred Siama wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Powiatu.  
 
Przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej. Radny senior Zdzisław Kowalczyk zwrócił się 
do radnych o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.  
 
Starosta Robert Marcinkowski zgłosił kandydaturę Krzysztofa Deutscha.  
Radny Grzegorz Marszałek zgłosił kandydaturę Mikołaja Rogali.  
Radny Czesław Kołak zgłosił kandydaturę Macieja Biskupa.  
 
Radny Krzysztof Deutsch wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Mikołaj Rogala wyraził zgodę na kandydowanie.  
Radny Maciej Biskup wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Rada Powiatu w wyniku głosowania- 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 2 głosach 
„wstrzymujących się” powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru 
Przewodniczącego Rady w składzie: Krzysztof Deutsch, Mikołaj Rogala i Maciej Biskup. 
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Radny senior ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się komisji skrutacyjnej 
i przygotowanie kart do głosowania. 

Obrady wznowiono o godz. 13:26 
 
Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Deutsch poinformował, że 
zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera ze swego 
grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Następnie objaśnił zasady głosowania zgodne 
ze Statutem Powiatu Gostyńskiego przyjętym uchwałą Nr XVI/138/08 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 24 kwietnia 2008 r. 
§ 50 Statutu Powiatu stanowi: 
1. Głosowanie tajne odbywa się w ten sposób, że każdy radny wywołany w porządku 

alfabetycznym, odebrawszy od komisji skrutacyjnej kartę do głosowania, dokonuje wyboru w 
miejscu zapewniającym tajność głosowania. 

2. Radny dokonuje wyboru, stawiając znak „X” w kwadracie przy nazwisku wskazanego przez 
siebie kandydata. Radny ma tylko tyle głosów, ile funkcji w danym głosowaniu jest do 
obsadzenia. 

3. Znak „X” powinien być postawiony piórem, długopisem lub cienkopisem, tak, aby jego 
usunięcie lub zamazanie było utrudnione. 

4. Znak „X” winien być postawiony w taki sposób, że linie winny się krzyżować na polu kwa-
dratu. 

§ 51 Statutu stanowi: 
1. Za nieważny uznaje się głos, jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak „X” obok 

nazwisk większej ilości kandydatów niż funkcji, dla których obsadzenia głosowanie zostało 
zarządzone. 

2. Za nieważny uznaje się głos, jeżeli na karcie do głosowania, w kratce przy nazwisku danego 
kandydata postawiono inny znak niż „X”. 

3. Niepostawienie znaku „X” oznacza, iż głosujący wstrzymał się od głosu lub głosował przeciw. 
4. Wszelkie dopiski i adnotacje uczynione przez głosującego na kartach do głosowania nie 

pociągają za sobą skutków prawnych i nie wpływają na ważność głosowania, z zastrzeże-
niem ust. 2. 

 
Radny senior Zdzisław Kowalczyk zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie 
głosowania.  
  
Głosowanie przebiegało w ten sposób, że Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof 
Deutsch wyczytywał z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wskazany radny 
po odebraniu karty do głosowania, oddaniu głosu w miejscu zapewniającym tajność głosowania 
wrzucał kartę do urny znajdujące się na sali posiedzeń.  
 

Radny senior Zdzisław Kowalczyk ogłosił o godz. 13:35 przerwę w obradach 
na ustalenie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

Obrady wznowiono o godz. 13:42 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Krzysztof Deutsch odczytał protokół Komisji. Po 
przeprowadzeniu głosowania tajnego Komisja Skrutacyjna stwierdziła: 

1. liczba radnych uprawnionych do głosowania- 18 osób 
2. liczba biorących w głosowaniu- 18 
3. liczba wydanych kart do głosowania 18 
4. liczba oddanych głosów ważnych 18 

Na kandydatów oddano następującą liczbę głosów: Siama Alfred Józef- 17 głosów.  
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Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Deutsch poinformował, iż w wyniku tajnego 
głosowania na Przewodniczącego Rady Powiatu wybrano radnego Alfreda Józefa Siamę.  
 
Radny Senior Pan Zdzisław Kowalczyk poinformował, iż w wyniku tajnego głosowania 
uchwałą Nr I/1/14 Rady Powiatu Gostyńskiego na Przewodniczącego Rady Powiatu 
wybrano radnego Alfreda Siamę.  
 
Radny senior Pan Zdzisław Kowalczyk złożył gratulacje nowo wybranemu 
Przewodniczącemu Panu Alfredowi Siamie. Radny podziękował za cierpliwość oraz za to, że po 
raz trzeci prowadził pierwsze obrady Rady Powiatu. Następnie przekazał dalsze prowadzenie 
obrad Przewodniczącemu Rady Alfredowi Siamie. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama podziękował poprzednikowi za prowadzenie obrad. 
Wszystkim radnym złożył życzenia i gratulacje z powodu objęcia mandatu radnego 
powiatowego w kadencji 2014-2018. Życzył pomyślności, satysfakcjonującej i owocnej pracy na 
rzecz naszej małej ojczyzny jaką jest Powiat Gostyński. Powiedział, że złożył dzisiaj 
ślubowanie, ale chce też powiedzieć, że ta cząstka władzy publicznej, jaką radni w tym miejscu 
mu przekazali, będzie dla niego wielkim wyzwaniem. Obiecał, że wykorzysta tę władzę 
w maksymalnym stopniu po to, żeby powiat gostyński był miejscem dla nas przyjaznym. Aby 
nasza mała ojczyzna rozwijała się, i żeby te problemy, które się w niej pojawią, były jak 
najszybciej i skutecznie rozwiązywane. Podziękował wszystkim radnym za poparcie jego 
kandydatury, zaufanie i wiarę w niego. Powiedział, że na pewno pojawią się w tej kadencji, 
którą dzisiaj uroczyście rozpoczynają, problemy, które są nieodłącznym elementem życia 
ludzkiego, przede wszystkim pojawiają się w działalności społecznej. Wyraził nadzieję, że uda 
się te problemy przezwyciężać. Zaprosił wszystkich radnych, samorządowców oraz osoby, które 
pracują na rzecz naszego powiatu do konstruktywnej współpracy oraz z góry podziękował za 
zaangażowanie. Na koniec przytoczył słowa Seneki, aby były one pocieszeniem w trudnych 
chwilach, które pewnie nadejdą: "Wysiłek dobrego obywatela nigdy nie idzie na marne". 
Radny Pan Zbigniew Kulak pogratulował Przewodniczącemu wyjaśniając jednocześnie, że 
podnosi rękę jeszcze w trakcie Jego wypowiedzi, aby zbyt szybko nie zamknął tej sesji. 
Powiedział, że zgodnie z regulaminem Powiatu Gostyńskiego zapytania i interpelacje mogą być 
formułowane ustnie na każdej sesji. Chciałby, aby taka możliwość dzisiaj istniała.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama zgodził się mówiąc, że również on chciałby podać 
jeszcze pewne komunikaty dotyczące funkcjonowania rady. Poinformował, że w ciągu 30 dni, 
licząc od daty złożenia ślubowania, radni muszą złożyć oświadczenia majątkowe w dwóch 
egzemplarzach, czyli do 30 grudnia br. Zaapelował do radnych o skrupulatność, gdyż 
konsekwencje błędów w oświadczeniach radnych mogą być bardzo przykre. Ponadto 
poinformował, że kolejna sesja odbędzie się 9 grudnia br. o godz. 13:00, gdyż pierwsza sesja 
odbywa się wg porządku ustalonego przez komisarza wyborczego i radni nie mają wpływu na 
jej przebieg. Podczas II sesji odbędą się wybory kolejnych osób funkcyjnych- wybory Zarządu 
Powiatu, Wiceprzewodniczących Rady, składów Komisji oraz ich przewodniczących.  
Radny Zenon Norman zwrócił uwagę, że I sesję zwołuje komisarz, program nie został 
zmieniony wobec czego nie ma możliwości przedłużenia tej sesji.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że można pozwolić na zadanie pytania. 
Przewodniczący zwrócił się do prawników o interpretację, czy takie zapytanie może zostać 
dzisiaj złożone.  
Radca Prawny Magdalena Zawieja powiedziała, że należy zmienić porządek obrad 
w głosowaniu bezwzględna większością głosów.  
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Przewodniczący Rady Alfred Siama zwracając się do radnego Kulaka zapytał, czy w związku 
z tymi problemami prawnymi, mogą umówić się w ten sposób, że wszelkie pytania pojawią się 
na II sesji.  
Radny Zbigniew Kulak zwracając się do Przewodniczącego Rady oraz radcy prawnego 
powiedział, że jeżeli w Statucie zapisano, że zapytania formułowane są ustnie na każdej sesji, 
to ta dzisiejsza sesja jest także sesją. Powiedział, że nie wie dlaczego na I sesji nie można 
zadać pytania. Przegłosowanie porządku obrad na początku sesji nie było możliwe, gdyż nie 
byli wtedy zaprzysiężonym radnymi, zrobił to w tym momencie, kiedy mógł to zrobić.  
Radca Magdalena Zawieja powiedziała, że ponieważ Rada musi działać skrupulatnie, zgodnie 
z przepisami prawa, a Statut mówi też, że porządek obrad powinien być ustalony na początku, 
należy go przegłosować chociażby po to, aby nie było później zarzutu, że nasza sesja jest 
nieważna.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że ma teraz wątpliwość. Z ustawy 
o samorządzie powiatowym wynika, że porządek I sesji jest narzucony przez Komisarza 
Wyborczego. Czy zatem rada może podczas I sesji zmieniać ten porządek. Zwracając się do 
radnego Kulaka zapytał, czy wyrazi zgodę na przełożenie tych pytań na II sesję.  
Radny Zbigniew Kulak zaproponował kompromis, zgodnie z którym w tej chwili na piśmie 
wręczy Przewodniczącemu interpelację, co jest zgodne z regulaminem, a treść odczyta na II 
sesji.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama podziękował za taką propozycję.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Gostyńskiego zamknął 
I sesję Rady powiatu o godz. 13:53 
 

         Przewodniczący  
Rady Powiatu Gostyńskiego 
          /-/ Alfred Siama 

 
 
Protokołowała 
Elżbieta Mikstacka 

 


